

## **Yttrande från näringslivsenheten i Ockelbo kommun och Gästriklands Besöksnäring Ekonomisk Förening angående vattenkraftverk i Åmot**

Näringslivsenheten i Ockelbo kommun arbetar för att skapa förutsättningar för ett gott företagsklimat och en bra företagsmiljö samt stimulera nyföretagande och attrahera externa etableringar. Enheten arbetar också för att utveckla platsen Ockelbo som besöksmål och som en attraktiv plats att bo och driva verksamhet på.

Gästriklands Besöksnäring Ekonomisk Förening, är en fristående och politiskt obunden organisation som arbetar för ett besöksrikare Gästrikland. En samlad röst för en kraftfull besöksnäring.

Det är med stor oro vi fasar över den kommande prövningen av vattenkraftverken vid Bresiljedammen och Masugnsfallets vattenkraftverk i Åmot.

I den nationella planen läser vi att omprövningarna ska leda till både största möjliga nytta för vattenmiljön och en nationell effektiv tillgång till vattenkraftsel. Där står också att samtidigt som bedömningen av nyttan av olika miljöförbättrande åtgärder sker ska myndigheterna ta hänsyn till nyttan av elproduktionen och vattenkraftens förmåga till reglering.

Det som inte står är de ”mjuka värdena”, den mänskliga aspekten. Bedömning och hänsyn till platsens historia, kultur och livsmiljö är något som måste beaktas innan ett beslut tas i frågan.

Företagare i kommunen, invånare, fritidsboende och besökare påverkas enormt av en avveckling av Masugnsfallets vattenkraftverk! Masugnsbadet är, i mångas ögon, den vackraste badplatsen i hela kommunen. Företag och föreningar bedriver verksamheter kopplade till natur och kultur kring dammar i Åmot. Vår önskan är att miljöanpassning sker utifrån de lokala förutsättningarna vid respektive kraftverk!

Vi är eniga med Föreningen Service & Handel och motsätter oss inte en avveckling av vattenkraftverksamheten vid Masugnsfallet eller en fortsatt drift vid Åmotsbruks kraftverk, men yrkar:

- att Mark och Miljödomstolen gör en syn på plats inför dess beslut
- att verksamhetsutövaren, som en del i beslutet, åläggs att förse Masugnsfallet med en överfallsdamm eller annan typ av sjötröskel för att behålla vattennivån
- att verksamhetsutövaren åläggs att ordna en broförbindelse över dammen för att tillgodose behovet från det rörliga friluftslivet i området
- att verksamhetsutövaren åläggs att åtgärda det påtalade bristande underhållet på dennes fastigheter på orten
- att miljöanpassning sker på bästa sätt utifrån de lokala förutsättningarna vid respektive kraftverk på orten.

*Ockelbo april 2023*

---

Mimmi Ekström  
Näringslivschef, Ockelbo kommun

---

Ola Gustafsson  
Ordförande, Gästriklands Besöksnäring